
 

 

 

 

 

 

 先日行われた授業参観・PTA総会・学級懇談会では、お忙しい中、参観・参加いただき、ありがとうございま

した。最高学年となり、新しい学級で友達とがんばるお子さんの姿を見ていただけたかと思います。また、学級

懇談会でもお話させていただいたように、今年度も教科担任制を進めてまいります。学級担任だけでなく、教員

一同、一丸となって指導に当たらせていただきます。そして、学年目標「みんなでやりきる」の通り、６年生み

んなで１年間をやりきり、小学校生活最後の１年間がお子さんにとって充実したものになるよう努力してまいり

ます。保護者の皆様には、この先いろいろとご理解やご協力をいただくことがあると思います。どうぞ、よろし

くお願いいたします。尚、先日欠席された方には、お子さんを通じて資料を配付いたしましたので、ご確認くだ

さい。 

【５月の予定】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

みよし市立南部小学校 

第６学年 学年通信 第２号 

令和７年４月２１日（月） 

文責：大島 

お忙しい中の授業参観・PTA総会・学級懇談会 

どうもありがとうございました 

月 火 水 木 金 土 日 

4/28 

授業参観日代

休 

4/29 

昭和の日 

４/30 １ 

５時間授業 

内科検診 

14：35一斉下校 

２ 

 

３ 

憲法記念日 

４ 

み ど

り の

日 

５ 

こどもの日 

６ 

振替休日 

７ 

おはなし会み

なみ 

５時間授業 

防犯教室 

８ 

委員会 

９ 

 

 

１０ 

 

１１ 

１２ 

朝会 

 

１３ 

検尿二次 

１４ 

 

１５ 

クラブ 

 

１６ 

 

１７ 

 

１８ 

 

１９ 

 

２０ ２１ ２２ 

委員会 

２３ 

運動会準備 

１５：００下校 

２４ 

令和 7年度

運動会 

２５ 

運 動

会 予

備日 

２６ 

運動会代休 

２７ 

運動会予備日 

弁当の日 

２８ 

体力テスト 

検尿三次 

２９ 

Hyper-Qu 

体力テスト 

クラブ 

３０ 

体力テスト 

プール清掃 

３１ 

 

6/1 

 

 



 

 

 

 

 

 1 年生が入学してきて 2週間が経ちました。

小学校に入学したての 1 年生のために、6 年

生が手伝いをして南部小学校での過ごし方を

教えています。1週目は、「うさぎチーム」、2

週目は「パンダチーム」、3週目は「くまチー

ム」がお世話にあたります。朝の支度、南小タ

イムの過ごし方、給食の片づけなどあらゆる

場面で1年生と積極的に関わっています。1年

生をかわいがる 6 年生の姿は、本当に頼りに

なる最高学年そのものです。 

 

 

 

5 月 30日（金）に、6年生がプール清掃を行います。昨年の夏を最後に使用さ

れなくなったプールですので、ゴミや汚れもたまっていることが考えられます。水

泳シーズン前に、最高学年である 6 年生が全校のみんなのために頑張ってきれい

にします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ○学級写真 

 3 階 6年廊下にて学級写真の掲示、注文袋の配付を行いました。希望される方は、代金６００円

を入れて、お子さんに持たせてください。 

プール掃除があります 

【持ち物】 

・水着（プール内に入る児童のみ） ・タオル ・ぬれたものを入れるためのプールバッグ 

・かかとの付いたサンダル ・Tシャツ（水着の上に着るので、汚れてもよいもの）などです。 

当日、体調面で不安がある場合は、連絡帳にて担任までお知らせください。 

写真の注文承ります 
締め切りは、 

４月３０日（水） 


